
下野商工第５１０号

平成３１年２月２２日

会 員 各位

下野市商工会

会長 大島 將良

（公印省略）

キャッシュレス決済対応セミナーの開催について

本会の事業につきまして、日頃より格別なるご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて、政府は2019年10月の消費税率引き上げに伴う経済対策として、キャッシュレス決

済を行った消費者に対して、支払代金の5%のポイント還元を行う方針を打ち出すなど、中

小・小規模事業者におけるキャッシュレス決済対応の推進が急務となっています。

特に、新たな決済手段として注目されるＱＲコードを用いたモバイル決済については、

総務省がＱＲコードの標準化を検討していることから、決済サービス会社を問わず急速な

普及が予想されています。

こうした状況を踏まえ、商工会地域の中小・小規模事業者がキャッシュレス決済への対

応に遅れを取らぬよう、下記のとおり栃木県商工会連合会主催にてセミナーを開催いたし

ますので、ご参加下さいますようよろしくお願い致します。

記

１．日 時 平成３１年３月２０日（水） １４：００～１６：００

２．場 所 ホテルニューイタヤ南館４Ｆ 桜の間 （宇都宮市大通り2-4-6）

３．内 容 モバイル決済を取り巻く最新情報と小規模事業者の対応について

講 師：総務省情報流通行政局情報通信政策課

４．参 加 費 無 料

５．申 込 み 参加申込書に必要事項を記入の上、３月１１日(月)までにFAX等で

お申込みください。

下野市商工会 本所☎44-0202 支所☎48-0059

キャッシュレス決済対応セミナー 参加申込書

下野市商工会 行（FAX ４８－００６７）

上記開催のセミナーに参加致します。 平成３１年 月 日

事業所名 参加者名 業 種


